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Dziś Międzynarodowy Dzień Strażaka. Świętują druhowie PSP i OSP.

Dziś świętują strażacy, fot. arch. PSP Cieszyn/ st. ogn. Michał Fielek

Dziś obchodzimy Międzynarodowy Dzień Strażaka, ang. International Firefighters' Day to międzynarodowe święto
strażaków obchodzone 4 maja, w dniu wspomnienia w Kościele katolickim świętego Floriana.

Oficjalnie święto zostało ustanowione w 2002 roku, przez Sejm RP, przy nowelizacji ustawy o Państwowej Straży
Pożarnej (PSP) z 1991 roku. Dodany artykuł (art. 30a) formalnie ustanawia Dzień Strażaka. W Polsce świętuje w tym
dniu zarówno Państwowa, jak i Ochotnicza Straż Pożarna.

Z okazji Dnia Strażaka życzenia wszystkim druhom złożył Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej nadbryg.
Wojciech Kruczek

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA
KOMENDA GŁÓWNA PSP

Szanowni Państwo

Z okazji Dnia Strażaka, do wszystkich Państwa funkcjonariuszy i pracowników Państwowej Straży Pożarnej,
strażaków Ochotniczych Straży Pożarnych oraz strażaków i pracowników pozostałych jednostek ochrony
przeciwpożarowej, kieruję słowa najwyższego uznania za wkład w dziedzinę bezpieczeństwa narodowego, które
stanowią coraz bardziej rozległy obszar naszej odpowiedzialności.

Dziękuję za ofiarność i męstwo, które są nieodzowne w ratowaniu zagrożonego życia ludzkiego, oraz rzetelne
wypełnianie Waszych zawodowych i społecznych obowiązków. Dziękuję za wytrwałe budowanie tradycji
środowiska, w którym godność i honor munduru są niewygasającym zobowiązaniem, zawód powołaniem, a
profesjonalizm, poświęcenie i odwaga jednoznaczną odpowiedzią na każde wezwanie o pomoc.

Pozdrawiam strażackie rodziny i wszystkie osoby, które na co dzień towarzyszą nam w niełatwej misji, zapewniając
wsparcie i ciepło domowego ogniska. Wyrazy szacunku składam weteranom i seniorom pożarnictwa jako ważnym
przedstawicielom naszej społeczności – tego łańcucha pokoleń inspirowanych dziedzictwem i etosem służby.

W sposób szczególny gratuluję tym z Państwa, którzy z okazji naszego święta zostali awansowani na wyższe stopnie
oraz uhonorowani odznaczeniami i innymi wyróżnieniami. Dziękuję wszystkim za dotychczasowe dokonania, życzę
Państwu satysfakcji z wielu dalszych sukcesów w służbie, pracy i działalności społecznej.

Komendant Główny
Państwowej Straży Pożarnej
nadbryg. Wojciech Kruczek
wraz z Zastępcami

Warszawa, 4 maja 2025 r.

 

Od Redakcji Portalu OX.PL życzenia dla strażaków: zdrowia, bezpieczeństwa i szczęśliwych powrotów z
akcji. Życzymy Wam satysfakcji z pracy, uznania społecznego i wytrwałości w tej trudnej i niebezpiecznej
służbie. Dziękujemy za Wasze poświęcenie i odwagę!
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